
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.13 del Reg. Data 25-01-2021 

 

 

Oggetto: CONTRATTO DI ASSISTENZA TECNICA PER PBX E 

INFRASTRUTTURE DI RETE CON LA DITTA FIDOKA S.R.L. - 

IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   venticinque del mese di gennaio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO  che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 05/02/2020 recante 

“Riorganizzazione area tecnica – provvedimenti”, l’Amministrazione Comunale ha provveduto a 

una revisione parziale dell’area tecnica mediante scissione della stessa in due aree, “Sisma” e 

“Urbanistica e Lavori Pubblici”, rette ognuna da una figura professionale dotata di responsabilità 

e posizione organizzativa con distribuzione delle competenze funzionali come segue: 

- “Area Tecnica Sisma” con assegnazione dei seguenti servizi: lavori pubblici inerenti al 

sisma, ricostruzione pubblica post sisma, opere provvisionali; 

- “Area Tecnica Urbanistica e LL.PP.” con assegnazione dei seguenti servizi: lavori 

pubblici, urbanistica, edilizia pubblica e privata (comprese le pratiche relative al sisma), 

contributi autonoma sistemazione, ambiente, SUAP, Cimiteri, demanio, manutenzione e 

patrimonio; 

 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 7 del 18.01.2021 “ ASSEGNAZIONE 

DOTAZIONI FINANZIARIE IN VIA PROVVISORIA AI RESPONSABILI DEI 

SERVIZI – 2021”con la quale si autorizza i Responsabili dei Servizi, ai sensi dell’art.163 

comma 1, D. Lgs. N. 267/2000 e al D.Lgs. n. 118/, allegato 4/2, all'utilizzo, per gli 

impegni di spesa corrente,  per le spese di funzionamento dell' anno 2021, in via 

provvisoria, riferiti alle previsioni di spesa del bilancio assestato di previsione 

2020/2022, annualità 2020, mentre i pagamenti in conto competenza, mensilmente non 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 13 del 25-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

potranno essere effettuati in misura superiore ad un dodicesimo dell’importo limite 

costituito dal capitolo, con esclusione delle spese non frazionabili, fino al termine 

dell'approvazione del Bilancio da parte del Consiglio Comunale e i pagamenti in conto 

residui sono esclusi dal regime dell’Esercizio Provvisorio e pertanto non soggetti ad 

alcun limite; 

 

 CONSIDERATO che nell’ordinario svolgimento del lavoro di tutti gli uffici Comunali 

si hanno inevitabilmente problemi di tipo informatico legati a malfunzionamenti di  software e 

hardware e con le configurazioni di vari account e domini; 

 

 PRESO ATTO che questi tipi di problemi non posso essere risolti dagli utilizzatori finali 

dei vari pc, ma da tecnici informatici competenti in materia; 

 

 VISTO che in passato per l’assistenza di cui sopra il Comune di San Ginesio si è sempre 

rivolto, con ottimi risultati, alla ditta Fidoka s.r.l. di Ripe San Ginesio, la quale a seguito di ogni 

richiesta di intervento procedeva all’individuazione del problema, alla produzione del relativo 

preventivo di spesa e una volta autorizzato procedeva alla risoluzione del problema; 

 

 CONSIDERATO che questo iter è controproducente per la resa del lavoro dei vari 

uffici, in quanto le tempistiche per gli atti di affidamento dei vari interventi a volte superano 

quelle effettive per la risoluzione del problema; 

 

 PRESO ATTO di quanto sopra esposto è stato chiesto alla stessa ditta Fidoka s.r.l. di 

Ripe San Ginesio p.iva 019007204321 di formulare un contratto di assistenza annuale nel quale 

siano ridotte le tempistiche attuali per la risoluzione dei vari  problemi e un risparmio in termini 

economici per l’Ente; 

 

 VISTA la proposta della ditta Fidoka s.r.l. di Ripe San Ginesio p.iva 019007204321 , 

denominata “ ASSISTENZA TECNICA SISTEMATICA E MANUTENZIONE FAST” così 

riassunta : 

 

TIPO  PRESTAZIONE INTERVENTI E TEMPISTICHE 

Presa in carico segnalazione  Presa in carico garantita  in  2 ore lavorative 

assistenza remota Intervento garantito in 4 ore lavorative 

Down client Intervento garantito in 16 ore lavorative 

Down server o guasto bloccante Intervento garantito in 8 ore lavorative 

Supporto telefonico, numero diretto Numero di ore incluse illimitate 

 

 

 

PRESO ATTO dell’urgente necessità di garantire la continuità del lavori degli uffici, 

intervenendo in maniera rapida agli eventuali problemi informatici e di rete riscontrabili; 

 

 

CONSIDERATO che l’offerta della ditta Fidoka s.r.l, oltre ad assicurare tempi di intervento 

brevi, risulta molto conveniente se paragonata al totale  annuo dei singoli interventi richiesti negli 

anni passati; 
 

VISTI: 

o l’art. 36, comma 2, lett. a) il quale disciplina gli affidamenti sotto soglia 

comunitaria e in particolare quelli di importo non superiore a 40.000 €, 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 13 del 25-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

consentendo la possibilità di affidamento diretto senza necessaria consultazione 

di due o più operatori economici;  

o l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, il quale consente, per gli affidamenti ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) fino a 40.000 €, la possibilità di affidare 

direttamente il contratto tramite determina a contrarre semplificata indicante 

l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore e le ragioni di scelta del 

fornitore, nonché il possesso dei requisiti di carattere generale, economico 

finanziario e tecnico professionale; 

 

CONSIDERATO che la spesa annuale del contratto dal stipulare iva compresa, pari ad 

euro 1830,00 iva compresa, trova copertura  nel capitolo 92 art.1 del bilancio di 

previsione anno 2021, in fase di predisposizione, dove sarà prevista la sufficiente 

disponibilità; 

 

RITENUTO di dover procedere all’affidamento suesposto, tramite sottoscrizione di 

contratto  annuale allegato al presente atto; 

 

VISTA  la regolarità contributiva della ditta Fidoka S.r.l. Numero Protocollo 

INAIL_25551404 Data richiesta 07/01/2021 Scadenza validità 07/05/2021; 

 

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, nonché gli artt. 107, 

183 e 192 del D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;  
 

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 e successive modifiche ed 

integrazioni, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità del flussi finanziari, il codice identificativo 

di gara assegnato dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (CIG 

Z60305A130); 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

DI AFFIDARE  per le motivazioni espresse in premessa alla ditta FIDOKA s.r.l. di Ripe San 

Ginesio P.IVA 01900720432 il contratto di assistenza per PBX e infrastruttura di rete uffici 

Comunali  per l’anno 2021, per una spesa totale di euro 1.830,00 iva compresa; ; 

 

DI IMPUTARE l’importo totale di Euro 1.830,00 al cap.92 art.1, del bilancio di previsione 

2021, in fase di predisposizione, dove sarà prevista sufficiente disponibilità; 

 

 

DI TRASMETTERE  copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

successivi provvedimenti di competenza.- 
 

 
 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 13 del 25-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 30-03-2021     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 21-04-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 21-04-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


